- 1 -

广西师范大学漓江学院文件

漓院政教学〔2020〕30号

关于做好 2020 年春季普通话水平测试

工作的通知

各二级学院，各单位：

为做好我校 2020年春季普通话水平测试工作，现将有关事

宜通知如下：

一、测试时间及安排

测试安排在 2020年 7月 4日、5日，具体时间见准考证。

每场测试时间为 15分钟。测试安排见下表：

测试对象 人数 测试时间 测试地点

经济与管理学院

商贸与法律学院

教育与音乐学院

设计学院

理工学院

624 7月 4日 至善楼

2315机房

- 2 -

语言文学学院

传媒学院

教师组

571 7月 5日 至善楼

2315机房

注：候测室在至善楼二区 2309教室；

备测室在至善楼二区 2311教室。

二、测试内容

（一）测试内容由四部分构成：读单音节字词、读多音节

词语、朗读短文和命题说话。

（二）评分：前三部分由计算机按统一的评测标准评分，

命题说话部分由人工评分。

三、测试程序

（一）应试人务必持准考证、身份证和学生证按准考证上

规定时间提前 30分钟到候测室等候，经考务工作人员按分组名

单的排号顺序进行点名排队后，再进入备测室候考。

（二）进入备测室前应试人先接受证件审核，然后进行抽

签，按抽签牌上的号码找到对应的座位就坐，桌面上的试卷、

测前须知和书籍是供考生备考使用，但不许将试卷随意移动。

备考时间为 10分钟左右。备考结束，应试人将备测试卷、测前

须知和书籍留在原处，在考务工作人员引导下进入相应的测试

机位进行考试。

（三）应试人严格按照计算机测试系统的提示及程序进行

操作和测试，机测流程及注意事项请到教学科研处网页下载中

心下载。

（四）测试结束后，请应试人带好考试证件迅速离开考场。

- 3 -

测试场所须保持安静，不准在门口、走廊等处围观和大声说话。

四、成绩记载

普通话水平测试成绩达到及格以上者可获得广西壮族自治

区语言文字工作委员会颁发的《普通话水平测试等级证书》（申

报教师资格证的需二级乙等以上证书）。

五、注意事项

（一）考生领取准考证后，务必认真核对准考证上的信息

是否正确。信息有误的请及时到教学科研处 8206办公室（知善

楼）更正。若错过信息更正时间（截止 7月 2日），获得证书后

将不再办理证书信息更正。

（二）考生必须带齐准考证、身份证和学生证参加测试。

凡未带齐考试证件者一律不许参加测试。

（三）严禁携带通讯工具、笔及书籍等违规物品进入考场。

（四）育才校区不设考场，育才校区考生请自行到雁山校

区参加测试。

（五）考生应自觉遵守考场纪律，严禁作弊。若有违反考

场纪律者，将按学校相关文件规定严肃处理。

广西师范大学漓江学院

2020年 6月 30日

广西师范大学漓江学院党政事务部 2020年 6月 30日印发